



DANIEL ALONSO GONZÁLEZ MADRIGAL

ADMINISTRADOR/CONTADOR, 35 AÑOS.

 2690-1301

 alcaldia@bagaces.go.cr

 Bagaces. Guanacaste

SOBRE MI

Tengo 16 años de experiencia en el Régimen Municipal, en los cuales me he preparado responsablemente para tener basto conocimiento que ha sido reflejado en mi alto desempeño como funcionario, pero también como gestor, líder, solucionador y asesor colaborativo de alcaldías, departamentos, concejos municipales y grupos comunales. En apego a los valores de legalidad, justicia y desarrollo.

EDUCACIÓN

LICENCIATURA ADMINISTRACIÓN DE NEGOCIOS

Universidad Latina de CR. 2010

BACHILLERATO EN CONTADURÍA

Universidad Latina de CR, 2014

EXPERIENCIA

MUNICIPALIDAD DE BAGACES

Encargado de Proveduría, 2020 - Actualidad

- Implementación del Sistema Integrado de Compras Públicas (SICOP).
- Implementación de la nueva Ley General de Contratación Pública N°9986 y su respectivo reglamento.

Suplencias temporales Dirección Financiera, Tributaria y Administrativa

- Levantamiento efectivo de requerimientos de los departamentos municipales para la búsqueda de la mejora continua.

Encargado de presupuesto. 2012-2020

- Coordinador del proceso de Formulación del Presupuesto Ordinario, Elaboración de Modificaciones presupuestarias, Elaboración de los informes semestrales, trimestrales sobre la ejecución financiera y operativa municipal, generar el Plan Anual Operativo de Presupuestos ordinarios, extraordinarios.

HABILIDADES

- Liderazgo
- Trabajo en equipo
- Toma de decisiones
- Gestión eficiente

IDIOMAS

- Nativo: Español.
- Idioma 1: Inglés B1

PLAN DE GOBIERNO



<https://taplink.cc/bagacesplp>

- Generar la Liquidación Presupuestaria de cada año, llevar el control de la fase de ejecución presupuestaria global institucional.
- Apoyar en otras temáticas como, por ejemplo: con el Plan de acción para poder activar el Proyecto Eco-Turístico Catarata Llanos del Cortes, apoyar con estudios financieros, para determinar sostenibilidades financieras por temas de reajustes salariales

Auxiliar Contable. 2010-2012

- Generar la Liquidación Presupuestaria de cada año, llevar el control de la fase de ejecución presupuestaria global institucional.
- Apoyar en otras temáticas como, por ejemplo: con el Plan de acción para poder activar el Proyecto Eco-Turístico Catarata Llanos del Cortes, apoyar con estudios financieros, para determinar sostenibilidades financieras por temas de reajustes salariales

Gestor de Base de Datos. 2009-2010

- Actualización de información de fincas de la base de datos de la Municipalidad de Bagaces.
- Se logró completar el 100% de las metas diarias encomendadas durante el plazo de las labores, bajo la modalidad de contratación de servicios profesionales.